
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 29RS/899RG  del 22-09-2022 

 

OGGETTO 

PIANO TRIENNALE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA (P.T.E.S.2018-2020) DELLA REGIONE 

CAMPANIA ANNUALITA' 2019 - LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO ED INCREMENTO DELL'ATTRATTIVITA' DEL PLESSO SCOLASTICO R.MASI DI 

VIA PIANODARDINE _ IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

ESITI PROCEDURA DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA _ 

CUP I15E19000050002 CIG Z7F37DE75C 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 23-09-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che:  

- l’Ente con Delibera di Giunta comunale n°86 del 24.05.2019, ha approvato in via definitiva il 
progetto esecutivo, opportunamente adeguato per l’importo di €.6.350.750,00, modificando 
il grado della progettazione in progetto “esecutivo-cantierabile” e aggiornando la 
progettazione alla classe energetica N-ZEB (edificio ad energia quasi zero); 

- con riferimento al progetto approvato e a quanto riportato nella determina di impegno n°76 
del 12.12.2019, l’intervento è finanziato: 

- per €. 5.030.000,00 dal decreto del Ministero dell’Istruzione n°175/2020, impegnati sul 
capitolo cap.2526/8 del bilancio 2019-2021, esercizio 2019 (C.E.794/6); 

- per €. 1.270.750,00 dal GSE (Gestore dei Servizi energetici S.p.A.) quale contributo in 
conto termico per la realizzazione dell’intervento, impegnati sul cap.2526/8 del bilancio 
2019-2021, esercizio 2019 (C.E.794/5); 

- per €. 50.000,00 con fondi di bilancio comunale già impegnati sul capitolo 2040/1 del 
bilancio 2019-2021, esercizio 2019; 

- con Decreto n.175 del 10/03/2020 il Ministero dell’Istruzione ha ammesso a finanziamento 
l’intervento di “Adeguamento sismico, efficientamento energetico e incremento 
dell'attrattività del plesso scolastico "R.Masi" di via Pianodardine,  CUP I15E19000050002; 

- il GSE (Gestore Servizi Energetici) ha comunicato al Comune di Atripalda, con nota prot. 
GSEWEB/P20210660939 del 16-12-2021, acquisita al ns. prot. 37151 del 17-12-2021, 
l’accoglimento della richiesta di prenotazione degli incentivi per l’intervento indicato con il 
codice CT00509876 per un massimale preventivato; 

- con determinazione del responsabile del II Settore LL.PP. n° 75RS/984RG del 05/11/2021 
si è provveduto all’aggiudicazione dei lavori di adeguamento sismico, efficientamento 
energetico e incremento dell'attrattività del plesso scolastico "R.Masi" di via Pianodardine; 

- con determinazione del responsabile del II Settore LL.PP. n°3RS/41RG del 21/01/2022 si è 
dichiarata l’efficacia della determina di aggiudicazione 75/2021 e si è approvato QTE post 
aggiudicazione stabilendo altresì che con separati atti si desse avvio alle procedure per 
l’affidamento del servizio di “Direzione dei lavori, contabilità e coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione”, necessaria all’implementazione dell’intervento; 

Rilevato che con determinazione del responsabile del II settore n° 4RS/755RG del 
06/08/2022 si è provveduto all’aggiudicazione del servizio di “Direzione dei lavori, contabilità e 
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di adeguamento sismico, 
efficientamento energetico e incremento dell'attrattività del plesso scolastico "R.Masi" di via 
Pianodardine; 

Rilevato che per assolvere agli obblighi di pubblicità con riferimento alle procedure di gara 
aperte, si è demandato l’onere di avviare sintetica indagine di mercato volta all’acquisizione 
del miglior preventivo di spesa alla CUC Valle del Sabato 

Vista la nota della CUC Valle del Sabato ns. prot. n.26790 del 22.09.2022, contenente il 
preventivo per le pubblicazioni degli esiti gara; 



Verificata la regolarità contributiva e le annotazioni sul casellario ANAC dell’operatore 
economico; 

Dato atto che per lo specifico affidamento di servizi è stato acquisito smart CIG 
n°Z7F37DE75C; 

Visto: 

- il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 

- la legge 120/2020 

- la legge 108/2021 

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- lo statuto comunale 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lg. 267/200 e ss.mm.ii. 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del 
regolamento di contabilità 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di ritenere congruo il preventivo di spesa dell’operatore economico “Pubbligare 
management srl”, con sede in Tivoli (Roma) P.I.12328591008, acquisito al ns. prot. 
n.26790 del 22.09.2022, finalizzato all’assolvimento degli oneri di pubblicità degli esiti di 
gara; 

3. di finalizzare parte dell’impegno di spesa, assunto con determina n°76 del 12/12/2019 per 
l’importo di €. 821,14, pari all’importo di cui al preventivo/offerta della ditta specializzata di 
€. 675,95 oltre IVA, a favore dell’operatore economico “Pubbligare management srl”, con 
sede in Tivoli (Roma), alla via Antonio del re n°14,  

 per l’importo di €.164,31 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio provvisorio 2019 (C.E.794/5), a valere sull’impegno 
n°839/2019;  

 per l’importo di €.650,37 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019 (C.E.794/6), a valere sull’impegno n°838/2019;  

 per l’importo di €.6,46 sul capitolo del bilancio n°2040/1 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, a valere sull’impegno n°840/2019;  

4. di dare atto che lo smart CIG dell’intervento è n°Z7F37DE75C; 

5. di dare atto che il CUP dell’intervento è I15E19000050002. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 26-09-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 26-09-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


